
دریچه های قلب را هم آنجا اغلب دریچه 
قلب خــوک می گذاشتند. ایــن هــا را در یک 
بــانــک هــای کــه مــنــهــای صــد و هشتادوسه 
درجه دما داشت، نگه داری می کردند. ما این 
بانک را هم با بیست وپنج هزار دلار خریدیم 
و به کشور آوردیم. دیگر آن دریچه قلب هم 
دریچه خوک نیست. اینجا دریچه گوسفند 
استفاده می شود. الآن حــدود بیست وسه 
چهار ســال اســت که ایــن بانک در ایــران کار 
می کند. از آن بــه بعد دیگر حتی یــک عمل 
ج نفرستادند؛ یعنی  دریچه قلب را هم به خار
ایـــن کـــار بــاعــث شــد بــتــوانــیــم در ســـال صد 

میلیون دلار ذخیره کنیم. 
به روایت دکتر مهدی صفری؛ سفیر وقت ایران 
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کارشکنی شرکت پژو علیه ایران
در راستای توسعه صــادرات اتومبیل ابتدا 
شرکت سایپا فعالیت خوبی را در سوریه آغاز 
کرد و سالانه تعداد زیادی پراید را به این کشور 
صــادر نمود. تاکسی های دمشق نیز پراید 
بــودنــد و مــردم نسبت بــه ساخت اتومبیل 
ارزان قـــیـــمـــت و مــنــاســب در ایــــران اعــتــمــاد 
جــدی پیداکرده بــودنــد. با شــروع مأموریت 
بنده در سوریه ایــن امــر با جدیت بیشتری 
دنبال شد و در برخی از شهرهای دیگر مثل 

حلب و لاذقیه هم متقاضی استفاده از اتومبیل پراید به عنوان 
تاکسی شدند؛ که با همکاری سفارت ایــن کــار هم انجام شــد. در 
سال 83، نه هزار خــودروی ایرانی به سوریه صادر شد. محصولات 
صادراتی ایران خودرو به سوریه تنوع داشت و درعین حال با شرکت 
فرانسوی پژو در سوریه دچار چالش های بود. نماینده شرکت پژو 
تلاش می کرد، مانع از ورود برخی از مدل های تولیدی ایران خودرو به 
سوریه شود که با تلاش و همکاری انجام شده این اقدامات خنثی 
ــازار خــودروی سوریه در آن مقطع بسیار رقابتی و متنوع تر  شــد. ب
از بــازار ایــران بــود. در سوریه کلیه خودروها وارداتــی بودند. مدتی 
گذشت، پیشنهاد تأسیس کارخانه سمند در اطراف شهر دمشق 
دریکی از جلسات کمیسیون مشترک اقتصادی میان دو کشور 
ح گردید. این پیشنهاد به طورجدی پیگیری شد. در این راستا  مطر
آقای دکتر منوچهر منطقی رئیس وقت ایران خودرو چند مرتبه به 
دمشق سفر کرد و با کمک دولت سوریه به خصوص شخص بشار 
اسد و پیگیری های نخست وزیر زمین مناسبی در اختیارمان قرار 
داده شد. سپس ساختمان سازی انجام و با نصب دستگاه های 
موردنیاز این کارخانه آماده بهره برداری شد. لازم به ذکر است که 
در این مراسم مهمانی سفارت، آقای دکتر منطقی برای قدردانی از 
همکاری ها و پیگیری های مجدانه سفارت اولین دستگاه خودروی 
سمند را به بنده هدیه کرد. بنده نیز تشکر کردم درخواست کردم 
تا این خــودروی سمند کاملًا تشریفاتی باشد و به عنوان خودروی 
شماره یک سفیر در مراسم ها و ملاقات های رسمی مورداستفاده 
قــرار گیرد. کسانی که خــوردو ساخت ایــران را ملاحظه می کردند، 
یــه اتومبیل پــژو ســوار  تبریک می گفتند. سفیر فرانسه در ســور
می شد، سفیر آلمان بنز یا بی ام و ســوار می شد و سفرهای دیگر 
هم هر یک به نوعی اتومبیل های را استفاده می کردند که بیشتر 
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